
Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 
Малиновская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

«24» мая 2017 год № 84
с. Малиновка

Об утверждении Положения о привлечении обучающихся 
МОКУ М алиновской СОШ  к общ ественно-полезному труду, 
не предусмотренному образовательной программой

В соответствии с ч.4 ст.34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.02.2000 № 163 (ред. от 
20.06.2011) «Об утверждении перечня тяжелых работ и работ с вредными и опасными 
условиями труда, при выполнении которых запрещается применение труда лиц моложе 
восемнадцати лет», постановлением Минтруда России от 07.04.1999 № 7 «Об утверждении 
норм предельно допустимых нагрузок для лиц моложе восемнадцати лет при подъеме и 
перемещении тяжестей вручную» и постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 29.12.2010 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 
«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 
общеобразовательных учреждениях»; примерного Положения о привлечении обучающихся 
общ еобразовательных учреждений к общ ественно-полезному труду, не 
предусмотренному образовательной программой, утвержденного приказам Министерства 
образования Амурской области от 05.05.2017 № 512 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о привлечении обучающихся МОКУ Малиновской
СОШ к общественно-полезному труду, не предусмотренному образовательной программой.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 
директора по учебно-воспитательной работе: Ситникову Светлану Борисовну (с. Малиновка), 
Полещук Ирину Николаевну (с.Усть-Кивда).

Директор: i -  А.Е. Мельникова


